



Obec Vechec, Hlavná 133, 094 12 Vechec

Č. sp.: OcÚ - 232/2022

ZMLUVA O DIELO č. 05/2022

uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ : Obec Vechec

Sídlo : OÚ Vechec, Hlavná 133, 094 12 Vechec
Zastúpený : Ladislav Tóth, starosta obce
IČO : 00332925
DIČ : 2020528488
Banka : VÚB a.s.
IBAN : SK97 0200 0000 0000 2382 3632
Tel : 057/ 488 85 21
E-mail : podatelna@obecvechec.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ : Ferstav, spol. s r.o.

Právna forma : Sro
Sídlo : Nám. Slobody 55 , 066 01 Humenné
Konajúci prostredníctvom : Ing. Ladislav Ferko, konateľ spoločnosti
IČO : 36 492 876
DIČ : 2021823551
IČ DPH : SK2021823551
Bankové spojenie : ČSOB, a.s., pobočka Humenné
IBAN : SK10 7500 0000 0040 1465 3617
Kontaktná osoba : Ing. Ladislav Ferko
E-mail : ferstav@zoznam.sk
Mobil : 0908 996 329
Platiteľ DPH : áno

Zhotoviteľ zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, odd. SRO, vl. č. 14863/P

(ďalej „zhotoviteľ“)

ČI. 2. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Názov stavby: „Rekonštrukcia MŠ Vechec“ (ďalej aj „dielo“ alebo „stavba“)
- 2.2 Miesto stavby: Vechec , VECHEC . p.č. C-KN 888, k.ú. Vechec.
- 2.3 Úspešný uchádzač predloží na uzavretie zmluvu o dielo s rozpočtami, textovo totožné s návrhom, ktorý predložil v ponuke, doplnenými o údajmi o cene a stavbyvedúcom. Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu o dielo s úspešným/úspešnými v lehote viazanosti ponúk podľa § 56 zákona o verejnom obstarávaní
- 2.4 Obe zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že v prípade, ak objednávateľ z akéhokoľvek dôvodu nebude mať dostatok vlastných zdrojov na zaplatenie ceny diela podľa bodu 5.1, predmet



Č. sp.: OcÚ - 232/2022

plnenia podľa tejto zmluvy sa neuskutoční. Zhotoviteľ prehlasuje a súhlasí, že si z tohto dôvodu nebude voči objednávateľovi uplatňovať žiadne finančné ani iné nároky alebo požiadavky; to sa nevzťahuje na práce už vykonané zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, ktoré musí objednávateľ zaplatiť bez ohľadu na nedostatok vlastných zdrojov.

ČI. 3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmet zákazky s názvom „Rekonštrukcia MŠ Veheč“ je realizácia rekonštrukcie MŠ na základe opisu stavby a rozpočtu projekčnej kancelárie ateliér - m spol. s r. o., Herlianska 1019, Vranov nad Topľou 093 03, zodpovedný projektant Ing. Marek Fenik.
- 3.2 Zhotoviteľ zhotoví dielo uvedené v čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy v rozsahu podľa opisu predmetu zákazky a oceneného výkazu výmer, ktoré určujú charakteristiku diela. Ocenený výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č.1.
- 3.3 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu oceneného výkazu výmer a podľa opisu predmetu zákazky, stavebného povolenia, stanovísk a rozhodnutí zainteresovaných strán a príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov v súlade s harmonogramom plnenia (prác) uvedeného v prílohe č. 2 k tejto zmluve.
- 3.4 Všetky veci, materiál a zariadenie potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme za podmienok stanovených v tejto zmluve a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 5 tejto zmluvy.

ČI. 4. TERMÍN REALIZÁCIE

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote **do 2 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska** podľa bodu 8.1 tejto zmluvy. V prípade, ak nepriaznivé klimatické podmienky bránia vykonať dielo v požadovanej kvalite a podľa príslušných technických noriem, predĺži sa termín realizácie diela o dobu trvania nepriaznivých klimatických podmienok. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela v lehote dohodnutej podľa prvej vety.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúkanom termíne.
- 4.3 Za splnenie termínu zhotovenia diela podľa bodu 4.1 sa považuje odovzdanie celého riadne zhotoveného diela zhotoviteľom a jeho prevzatie objednávateľom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

ČI. 5. CENA

- 5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa (ocenený položkovitý výkaz výmer a výkaz položiek a rekapitulácia rozpočtu) a na základe výsledku verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- 5.2 Celková cena diela je:

Cena bez DPH	: 164 992,06 EUR
Výška DPH	: 20 %



Obec Vecheč, Hlavná 133, 094 12 Vecheč

Č. sp.: OcÚ - 232/2022

Výška DPH : 32 998,41 EUR
Cena s DPH : 197 990,47 EUR,
slovom: stodevät'desiatsedemtisícdevät'stodevät'desiat EUR 47/100.

- 5.3 Ak dôjde počas platnosti zmluvy k zákonnej zmene sadzby DPH, cena s DPH bude účtovaná podľa aktuálne platnej sadzby DPH v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vystavenia faktúry.
- 5.4 Cena je maximálna, zahrňuje všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela (náklady na zriadenie, vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky a výdavky za všetky správy ako aj všetky ďalšie výdavky, ktoré zhotoviteľ bude vynakladať v súvislosti s vykonaním diela).
- 5.5 Cena je viazaná na rozsah prác podľa projektovej dokumentácie predmetnej stavby a popisu ocenených prác. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať žiadne neopodstatnené a neodôvodniteľné zmeny v rozsahu a obsahu prác, ktoré by viedli k navýšeniu ceny po podpise zmluvy. Zhotoviteľ svojou ponukou garantuje, vychádzajúc z výkazu výmer a dokumentácie, rozsah a kvalitu dodaných prác.
- 5.6 Jednotkové ceny uvedené v rozpočte sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.
- 5.7 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu pripadajúcu za vykonané práce podľa pôvodne dohodnutej ceny.

ČI. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela bude uhradená objednávateľom na základe vystavených faktúr, ktorú zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi po odovzdaní diela za ucelenú časť diela definované bode 2.1.
- 6.2 Faktúra musí byť odsúhlasená stavebným dozorcom objednávateľa. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou faktúry je výkaz vykonaných množstiev. Na odsúhlasenie prác má objednávateľ tri (3) dni.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.4 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, a to formou bezhotovostného platobného prevodu.
- 6.5 Faktúra musí byť vyhotovená v 4 originálnych vyhotoveniach.

ČI. 7. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má k okamihu jeho prevzatia objednávateľom, a to aj v prípade, že sa tieto vady prejavujú až po prevzatí diela objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré na vykonanom diele vzniknú alebo sa prejavujú po jeho prevzatí objednávateľom počas záručnej doby, ktorá je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.



Č. sp.: OcÚ - 232/2022

- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo od zhotoviteľa požadovať bezplatné odstránenie vady diela. Zhotoviteľ má povinnosť objednávateľom reklamované vady diela bezplatne odstrániť.
- 7.5 Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ v primeranom čase po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád diela v záručnej dobe najneskôr do 5 dní od doručenia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady v primeranej lehote odstrániť. Ak tieto vady zhotoviteľ neodstráni, vyzve ho objednávateľ písomne na ich odstránenie v ním určenej dodatočnej lehote.
- 7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené nesprávnym užívaním diela.

ČI. 8. PODMIENKY ZHOTOVENIA A ODOVZDANIA DIELA

- 8.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez prekážok a práv tretích osôb do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ zabezpečí všetky potrebné rozhodnutia - súhlasy príslušných orgánov potrebných na zhotovenie diela ako: dopravné značenie počas realizácie a jeho určenie, prípadne súhlas na dočasnú uzávierku miestnej komunikácie a pod.
- 8.2 Ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo a prevzaté objednávateľom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady označenie staveniska, zabezpečí dodržiavanie bezpečnosti a čistoty na stavenisku, zodpovedá za uloženie a bezpečnosť materiálu a konštrukcií, za ochranu životného prostredia, požiarnej ochrany, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci počas celej doby realizácie diela.
- 8.4 .1 Stavbyvedúcim zhotoviteľa je:
- Meno Ing. Milan Repčík
Ev. č. osvedčenia 06832
Č. tel.: 0905 469 192
- 8.5 Stavebným dozorom objednávateľa je: bude určený pri podpise zmluvy.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie technického dozoru, a to najmä:
- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých dielo realizuje,
 - kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov - ich súlad s podmienkami zmluvy,
 - kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými,
 - kontrolu postupu prác podľa odsúhlaseného harmonogramu,
 - sledovanie vedenia stavebného denníka,
 - kontrolu odstraňovania vád a nedorobkov,
 - kontrolu nakladania s odpadmi,
 - kontrolu uvoľnenia staveniska.
- 8.7 Vlastnícke právo k vykonávanému dielu prechádza na objednávateľa dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.
- 8.8 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi.



Č. sp.: OcÚ - 232/2022

- 8.9 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa bod napojenia na odber el. energie a úžitkovej vody. Náklady na zriadenie prípojok a úhradu spotrebovaných energií uhradí zhotoviteľ a sú súčasťou ceny podľa Čl. 5 tejto zmluvy.
- 8.10 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu spôsobenú objednávateľovi alebo iným osobám v súvislosti s plnením predmetu zmluvy.
- 8.11 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa zápisom v stavebnom denníku na prevzatie trvalo zakrytých prác a konštrukcií min. 3 dni pred ich zakrytím. V prípade, že tak neurobí, je povinný znášať náklady na dodatočné odkrytie konštrukcií, prípadne náklady na odstránenie väd.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska (pracoviska) stavebný denník (SD) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 8.13 Objednávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 3 pracovných dní. SD je vedený v dvoch vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva objednávateľovi a prepis zhotoviteľovi.
- 8.14 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor zhotoviteľa v rozsahu a obsahu podľa platných predpisov.
- 8.15 Písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany bez zbytočného odkladu po riadnom vykonaní diela na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, ktorú doručí objednávateľovi 5 dní vopred. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela doklady:
- Stručnú technickú správu o odovzdávanej stavbe s návodom na jej udržiavanie.
 - Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.
 - Opis a odôvodnenie vykonaných odchýlok od stavebného povolenia, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdené zhotoviteľom.
 - Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.
 - Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zák. č. 90/1998 Z. z. o stav. výrobkoch v znení zák. č. 264/1999 Z. z. o tech. požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody).
 - Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu ďalších prác zakrytých.
 - Atesty o zhutnení pláne a ďalších vrstiev predpísaných projektom
 - Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii
 - Stavebné denníky (montážne denníky).
 - Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok vybraných technických zariadení.
 - Náležité dokumenty požadované vo vydaných stavebných povoleniach

Čl. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 9.1 Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy za podmienok a spôsobom stanoveným príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť, aj v prípade, ak by zhotovenie diela nebolo schválené v rozpočte objednávateľa. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 9.3 Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:



Č. sp.: OcÚ - 232/2022

- 9.3.1 prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 30 dní ,
 - 9.3.2 omeškanie so splnením povinnosti zhotoviteľa riadne zhotoviť dielo o viac ako 10 dní,
 - 9.3.3 neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v bode 8.1 tejto zmluvy,
 - 9.3.4 nedodržanie pravidla zo strany zhotoviteľa, ktorým sa určuje zmena subdodávateľov počas plnenia zmluvy podľa Čl. 10., ods. 10.4 tejto zmluvy,
- 9.4 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela riadne a včas, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela ani v dodatočnej lehote podľa bodu 7.6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.6 V prípade definitívneho zastavenia prác zo strany zhotoviteľa pred termínom ukončenia diela podľa Čl. 4, bod 4.1. je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške ceny neukončených prác zvýšenej o 10 %. Definitívnym zastavením prác sa na účely tejto zmluvy rozumie také zastavenie prác, v dôsledku ktorých sa dielo nedokončí.
- 9.7 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi škodu spôsobenú porušením povinností vyplývajúcich zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy.
- 9.8 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa splniť zmluvnú povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na uplatnenie nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany objednávateľa.

Čl. 10. OSTATNÉ PODMIENKY

- 10.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné vzájomné spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou a až následne súdnou cestou.
- 10.3 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a zmluvné strany ich nemôžu ovplyvniť. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do jedného mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo od zmluvy odstúpiť.
- 10.4 Verejný obstarávateľ určuje pravidlo pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy v zmysle § 41, ods. 4 ZVO: zhotoviteľ je povinný oznámiť verejnému obstarávateľovi akúkoľvek zmenu subdodávateľa. Pravidlá: Zmenu subdodávateľa ohlásí najneskôr 24 hodín pred nástupom nového subdodávateľa; predloží oprávnenie subdodávateľa na uskutočňovanie stavebných prác v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, ktorý bude subdodávateľ uskutočňovať; zhotoviteľ o novom subdodávateľovi uvedie: údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- Verejný obstarávateľ nevyžadujú údaje o dodávateľovi tovaru

Čl. 11. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi platnými právnymi predpismi.



Obec Vechec, Hlavná 133, 094 12 Vechec

Č. sp.: OcÚ - 232/2022

- 11.2. Zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
- 11.3. Zhotoviteľ berie na vedomie a rešpektuje, že zákazka financovaná z fondov EÚ, ohľadom ktorej sa uzatvára zmluva, bude predmetom „ex post“ administratívnej finančnej kontroly procesu verejného obstarávania zo strany príslušného Riadiaceho orgánu a/alebo Sprostredkovateľský orgán pre IROP. Ak výsledok predmetnej administratívnej finančnej kontroly nebude kladný, alebo kontrolné orgány odhalia akúkoľvek nezrovnalosť, alebo k schváleniu nedôjde najneskôr do 3 mesiacov od nadobudnutia platnosti zmluvy, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená od zmluvy odstúpiť. Schválenie zákazky v rámci „ex post“ kontroly príslušným kontrolným orgánom je zároveň podmienkou nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 11.4. Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
- 11.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 - ocenený výkaz výmer, príloha č. 2 – harmonogram plnenia (prác), príloha č. 3 – doklad o uzatvorení poistenia.
- 11.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu uzavrieť, že im nie sú známe žiadne dôvody brániace uzavretiu tejto zmluvy, že jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

Vo Vechci dňa 15.07.2022

Za objednávateľa:

Ladislav Tóth
Starosta obce

V Humennom dňa 15.7.2022

Za zhotoviteľa:

Ing: Ladislav Ferko
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer,
Príloha č. 2 – harmonogram plnenia (prác),

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia MŠ Vehec	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Vehec
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Vehec		
Projektant			
Zhotoviteľ	Ferstav, spol. s r.o., Humenné		
Spracoval	Ing. Ferko		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		11.07.2022	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 25 857,69	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 39 719,70	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 47 906,86	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 40 979,81	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 7 394,12			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 3 133,87			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 164 992,05	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant	
Dátum a podpis	Pečiatka
Objednávateľ	
Dátum a podpis	Pečiatka
Zhotoviteľ	
Dátum a podpis	Pečiatka

D	Celkové náklady	
23	Súčet 7, 12, 19-22	164 992,06
24	DPH 20,00 % z 164 992,06	32 998,41
25	Cena s DPH (r. 23-24)	197 990,47

E	Prípočty a odpočty	
26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Veheč

Objekt: 01 - Búracie práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Ferstav, spol. s o. , Humenné

Miesto: Veheč

Spracoval: Ing. Ferko

Dátum: 11. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 704,666 0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 704,666 0,000

1	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	m2	35,709	2,937	104,877	0,000
2	962081141.S	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	0,600	7,420	4,452	0,000
3	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	116,173	4,100	476,309	0,000
4	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	22,800	2,740	62,472	0,000
5	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	38,000	0,641	24,358	0,000
6	968062745.S	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	22,500	2,247	50,558	0,000
7	968062991.S	Vybúranie drevených vnútorných obložení výkladov, ostenia a obkladov stien, -0,00400t	m2	129,675	0,584	75,730	0,000
8	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	7,000	23,852	166,964	0,000
9	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	8,600	7,476	64,294	0,000
10	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	46,080	4,090	188,467	0,000
11	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	22,882	10,678	244,334	0,000
12	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,800	13,468	307,070	0,000
13	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	457,600	0,453	207,293	0,000
14	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,800	10,767	245,488	0,000
15	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	22,800	65,000	1 482,000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 4 824,052 0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 26,834 0,000

16	722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, - 0,00213t	m	7,400	2,639	19,529	0,000
17	722130802.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad DN 25 do DN 40, -0,00497t	m	2,000	2,754	5,508	0,000
18	722290822.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m	t	0,026	69,120	1,797	0,000

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 193,139 0,000

19	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	8,000	8,390	67,120	0,000
20	725122813.S	Demontáž pisaára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb	3,000	6,437	19,311	0,000
21	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	6,000	4,878	29,268	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	725530823.S	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t	súb.	1,000	11,300	11,300	0,000
23	725590812.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadených predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	0,505	63,426	32,030	0,000
24	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	7,000	3,670	25,690	0,000
25	725850800.S	Demontáž odpadového ventilu všetkých pripojovacích dimenzií, -0,00086t	ks	10,000	0,842	8,420	0,000

776 Podlahy povlakové 2 122,980 0,000

26	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	400,440	1,142	457,302	0,000
27	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	575,165	2,896	1 665,678	0,000

783 Nátery 75,763 0,000

28	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	38,400	1,973	75,763	0,000
----	-------------	--	----	--------	-------	--------	-------

784 Maľby 2 405,336 0,000

29	784402801.S	Odstránenie maľieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	2 132,390	1,128	2 405,336	0,000
----	-------------	---	----	-----------	-------	-----------	-------

M Práce a dodávky M 412,358 0,000

21-M Elektromontáže 412,358 0,000

30	210960831.S	Demontáž do sute - jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké -0,00010 t	ks	27,000	1,926	52,002	0,000
31	210964304.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na stenu do 5 kg vrátane odpojenia -0,00500 t	ks	8,000	4,167	33,336	0,000
32	210964324.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 5 kg vrátane odpojenia -0,00500 t	ks	83,000	3,940	327,020	0,000

Celkom 8 941,076 0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Vehec

Objekt: 02 - Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Ferstav, spol. s r.o., Humenné

Miesto: Vehec

Spracoval: Ing. Ferko

Dátum: 11. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				55 677,993	39,382
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 797,358	5,107
1	312275031.S	Murivo výplňové (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	0,810	205,740	166,649	0,569
2	317161142.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	2,000	27,880	55,760	0,069
3	317161143.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	ks	3,000	35,346	106,038	0,129
4	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	38,950	35,377	1 377,934	4,333
5	342948112.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	12,000	4,604	55,248	0,006
6	342948116.S	Ukončenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	12,350	2,893	35,729	0,002
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				45 962,448	32,727
7	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	269,224	1,630	438,835	0,051
8	611403399.S	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýhy	m2	4,000	12,890	51,560	0,302
9	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	687,822	3,280	2 256,056	0,158
10	611460383.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	687,822	8,994	6 186,271	3,405
11	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	687,822	8,950	6 156,007	2,854
12	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýhy	m2	45,575	11,990	546,444	3,442
13	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	1 500,516	2,320	3 481,197	0,345
14	612460243.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	123,908	14,270	1 768,167	3,903
15	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	1 423,395	7,532	10 721,011	6,718
16	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	1 500,516	8,174	12 265,218	6,227
17	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	116,173	0,916	106,414	0,000
18	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	23,932	6,815	163,097	0,024
19	632452213.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 20 mm	m2	116,173	14,520	1 686,832	4,786
20	632452219.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	4,960	27,286	135,339	0,511
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 381,962	1,547
21	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	739,059	4,535	3 351,633	1,419
22	941955102.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	14,260	9,120	130,051	0,091
23	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	753,319	3,850	2 900,278	0,038

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99		Presun hmôt HSV				1 536,225	0,000
24	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	41,001	37,468	1 536,225	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				59 667,407	15,191
763		Konštrukcie - drevostavby				4 417,867	0,843
25	763120010	Sadrokartónová inštalačná predstena RIGIPS pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, doska RBI 12,5 mm	m2	6,750	37,151	250,769	0,081
26	763135020	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casoroc biela	m2	90,217	42,045	3 793,174	0,733
27	763161510.S	SDK obklad - kapotáž r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	3,000	13,387	40,161	0,004
28	763161515.S	SDK obklad - kapotáž r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	7,970	17,483	139,340	0,010
29	763161520.S	SDK obklad - kapotáž r. š. do 500 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	8,000	18,020	144,160	0,015
30	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	43,707	1,150	50,263	0,000
766		Konštrukcie stolárske				5 881,209	0,887
31	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	7,200	9,185	66,132	0,001
32	611410000400.R	Plastové okno pevné, vxš 600x1200 mm, izolačné dvojsklo	ks	2,000	126,605	253,210	0,044
33	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	32,000	20,630	660,160	0,000
34	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	32,000	16,076	514,432	0,032
35	611610002900	DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné	ks	32,000	131,370	4 203,840	0,800
36	766669922.S	Oprava dverného krídla, výmena kovaní dverného krídla, vložky FAB	ks	32,000	1,446	46,272	0,000
37	549660000100.S	Zámok vložkový visiaci Cylinder veľký 52 1466, liatina	ks	32,000	2,822	90,304	0,009
38	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	58,574	0,800	46,859	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				3 001,859	0,119
39	767230060.S	Montáž zábradlia dreveného na schody, výplň rebrovanie nerez, kotvenie do podlahy	m	8,600	51,340	441,524	0,015
40	553520000200.S	Zábradlie drevené pre schody, dub, horizontálna výplň nerez, výška 900 mm, dĺžka 3000 mm, kotvenie do podlahy	m	8,600	102,609	882,437	0,069
41	767230070.S	Montáž schodiskového madla na stenu	m	7,000	18,654	130,578	0,012
42	611930000800.S	Drevené madlo schodiskové na stenu, d 42,4 mm, dĺžka 2000 mm, kotvené do steny, nerez, buk	m	7,000	22,582	158,074	0,011
43	767649195.S	Montáž doplnkov dverí - zámok	ks	32,000	26,365	843,680	0,000
44	549260000100.S	Zámok zadlabávací vložkový pre obojstranné otváranie	ks	32,000	16,030	512,960	0,012
45	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	29,642	1,100	32,606	0,000
771		Podlahy z dlaždíc				7 216,784	3,235
46	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	138,780	2,916	404,682	0,476
47	597640006300.S	Sokel keramický	ks	141,556	10,625	1 504,033	0,064
48	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu 116,173	m2	141,556	15,790	2 235,169	0,545
49	597740001600.S	Dlaždice keramické	m2	120,820	23,475	2 836,250	2,151
50	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	69,603	3,400	236,650	0,000
775		Podlahy vlysové a parketové				183,042	0,010
51	775413250.S	Montáž prechodovej lišty narážaním	m	24,800	2,737	67,878	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
52	611990001700.S	Lišta prechodová narážacia, šírka 47 mm	m	25,048	4,522	113,267	0,010
53	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,807	1,050	1,897	0,000

776 Podlahy povlakové 25 010,811 7,044

54	776411000.S	Lepenie podlahových lišt soklových	m	400,440	3,014	1 206,926	0,016
55	283410017900.S	Soklová PVC lišta	m	404,444	1,824	737,706	0,659
56	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásach	m2	575,165	7,896	4 541,503	0,173
57	284110000630	Podlaha PVC heterogénna protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	m2	592,420	21,736	12 876,841	1,837
58	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	575,165	1,025	589,544	0,000
59	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	575,165	0,753	433,099	0,046
60	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	575,165	7,889	4 537,477	4,314
61	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	250,613	0,350	87,715	0,000

781 Obklady 3 334,267 2,007

62	781445017.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x200 mm	m2	77,121	19,424	1 497,998	0,258
63	597640000700.S	Obkladačky keramické	m2	83,291	21,150	1 761,605	1,749
64	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	33,938	2,200	74,664	0,000

783 Nátery 3 582,786 0,196

65	783224900.S	Oprava náterov kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné s 1x emailovaním - 70µm	m2	38,400	12,822	492,365	0,007
66	783812100.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	474,792	6,509	3 090,421	0,190

784 Maľby 7 038,782 0,850

67	784410120.S	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	2 111,217	1,621	3 422,283	0,359
68	784451273.S	Maľby z maliarskych zmesí práškových, základné ručne nanášané dvojnásobné na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 636,425	2,210	3 616,499	0,491

Celkom 115 345,400 54,573

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Vechec

Objekt: 03 - Zdravotechnika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Ferstav, spol. s r.o., Humenné

Miesto: Vechec

Spracoval: Ing. Ferko

Dátum: 11. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						231,276	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						231,276	0,000
1	974031142.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	m	37,500	2,295	86,063	0,000
2	974031153.S	akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	m	10,000	3,082	30,820	0,000
3	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,124	10,678	12,002	0,000
4	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,124	12,468	14,014	0,000
5	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	22,480	0,493	11,083	0,000
6	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,124	10,767	12,102	0,000
7	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,124	58,000	65,192	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						8 483,043	0,613
713 Izolácie tepelné						199,741	0,001
8	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	37,500	3,520	132,000	0,001
9	283310004700. R	Izolačná PE trubica, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	38,250	1,771	67,741	0,000
721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						574,533	0,039
10	721140806.S	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad DN 100 do DN 200, -0,03065t	m	19,800	8,761	173,468	0,000
11	721172109.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	m	19,800	13,504	267,379	0,032
12	721173205.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	10,000	9,944	99,440	0,006
13	721290123.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	30,600	0,969	29,651	0,000
14	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,177	1,100	4,595	0,000
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						904,867	0,024
15	722171132	Potrubie plastlinikové v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm	m	37,500	18,550	695,625	0,009
16	722290215.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	37,500	4,325	162,188	0,015
17	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	37,500	1,068	40,050	0,000
18	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,338	0,750	7,004	0,000
725 Zdravotechnika - zariadenie predmety						6 803,902	0,548
19	725119107.S	Montáž splachovacej nádržky keramickej s bočným napúšťaním	ks	6,000	16,003	96,018	0,000
20	642370000300.S	Nádržka keramickej s bočným napúšťaním	ks	6,000	96,657	579,942	0,072
21	725119109.S	Montáž tlakového tlačidlového splachovača	ks	6,000	11,032	66,192	0,000
22	642370001000.S	Splachovač tlakový prívod 1/2 "	ks	6,000	79,322	475,932	0,090

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	725119215.S	Montáž záchodovej misy keramickej voľne stojacej s rovným odpadom	ks	2,000	22,984	45,968	0,001
24	642350000300.S	Misa záchodová keramickej voľne stojaca vodorovný odpad	ks	2,000	93,557	187,114	0,039
25	725119407.S	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky	ks	6,000	21,331	127,986	0,001
26	642350000100.S	Misa záchodová keramickej voľne stojaca detská	ks	6,000	55,794	334,764	0,087
27	725190010.S	Montáž deliacej steny	ks	5,000	5,658	28,290	0,000
28	634310000100.S	Deliacia stena pre detské WC	ks	5,000	255,464	1 277,320	0,049
29	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	9,000	29,707	267,363	0,003
30	642110004300.S	Umývadlo keramickej bežný typ	ks	3,000	82,840	248,520	0,019
31	642110002730	Umývadlo keramickej detské zavesné	ks	6,000	31,382	188,292	0,078
32	725241112.S	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 900x900 mm	ks	1,000	47,407	47,407	0,000
33	554230002100.S	Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm	ks	1,000	186,824	186,824	0,016
34	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	8,000	2,463	19,704	0,000
35	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	2,000	30,603	61,206	0,004
36	554330001100	Záchodové sedadlo s poklopom detské	ks	6,000	36,038	216,228	0,010
37	725333352.S	Montáž výlevky plastovej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	3,000	17,665	52,995	0,000
38	642710000100	Výlevka závesná s plastovou mrežou	ks	3,000	194,983	584,949	0,056
39	725819201.S	Montáž ventilu nástenného G 1/2	ks	8,000	4,454	35,632	0,001
40	551410000300.S	Ventil pre hygienické a zdravotnícke zariadenia T 66 A 1/2" rohový mosadzný s vrškom T 13	ks	8,000	7,212	57,696	0,001
41	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	11,000	6,962	76,582	0,000
42	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	6,962	20,886	0,000
43	551450003500	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	13,000	62,276	809,588	0,013
44	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	3,412	3,412	0,000
45	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	1,000	86,607	86,607	0,001
46	725849205.S	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	1,000	2,505	2,505	0,000
47	551450003300.S	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom	ks	1,000	175,272	175,272	0,004
48	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	10,000	7,874	78,740	0,000
49	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	10,000	23,525	235,250	0,003
50	725869351.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm	ks	3,000	7,874	23,622	0,000
51	551620014100.S	Zápachová uzávierka kolenová d 50/50 mm, pre výlevku	ks	3,000	27,521	82,563	0,001
52	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	64,381	0,350	22,533	0,000

Celkom

8 714,319

0,613

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Vechec

Objekt: 04 - Elektroinštalácia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Ferstav, spol. s r.o., Humenné

Miesto: Vechec

Spracoval: Ing. Ferko

Dátum: 11. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				13 074,471	0,653
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				13 074,471	0,653
1	971033131.S	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr. do 150 mm, -0,00100t	ks	110,000	1,030	113,300	0,000
2	974031121.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	20,000	1,324	26,480	0,000
3	974082112.S	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 50 mm, -0,00200t	m	420,000	0,383	160,860	0,000
4	974082172.S	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stropov alebo klenieb, v š. do 50 mm, -0,00200t	m	80,000	0,577	46,160	0,000
5	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,150	10,678	12,280	0,000
6	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,150	12,468	14,338	0,000
7	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	23,000	0,493	11,339	0,000
8	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,150	10,767	12,382	0,000
9	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,150	58,000	66,700	0,000
M		Práce a dodávky M				12 610,632	0,653
21-M-RH		Rozvodnica RH				2 495,000	0,000
10	KK099	Výmena výzbroje rozvodnej skrine	ks	1,000	2 495,000	2 495,000	0,000
21-M		Elektromontáže				9 585,632	0,653
11	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	110,000	1,312	144,320	0,000
12	345410008700	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-1901HF	ks	110,000	1,090	119,900	0,002
13	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	216,000	0,974	210,384	0,000
14	210110004.S	Striedavý prepínač - radenie 6, nástenný, IP 44, vrátane zapojenia	ks	10,000	4,691	46,910	0,000
15	345330002920.S	Spínač striedavý nástenný, radenie č.6, IP 44	ks	10,000	4,500	45,000	0,001
16	345350001500	Kryt spínača	ks	10,000	2,226	22,260	0,000
17	345350002300.S	Rámček 1-násobný	ks	10,000	1,301	13,010	0,000
18	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	21,000	2,115	44,415	0,000
19	345340004500.S	Prístroj spínača, radenie 1,1So	ks	21,000	5,806	121,926	0,002
20	345350001500.S	Kryt spínača	ks	21,000	2,102	44,142	0,000
21	345350002300.S	Rámček 1-násobný	ks	21,000	1,301	27,321	0,000
22	210110042.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojпólový - radenie 2	ks	7,000	2,923	20,461	0,000
23	345340007950	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojпólový 16A	ks	7,000	9,298	65,086	0,000
24	345350001500	Kryt spínača	ks	7,000	2,226	15,582	0,000
25	345350002300.S	Rámček 1-násobný	ks	7,000	1,301	9,107	0,000
26	21011004.S	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	80,000	4,383	350,640	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
27	345520000430	Zásuvka jednonásobná polozapustená,, radenie 2P+PE, komplet	ks	15,000	4,494	67,410	0,001
28	345520000480.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+T, s detskou ochranou, bez rámpy	ks	65,000	7,906	513,890	0,005
29	210201081.S	Zapojenie LED svietidla IP44, stropného - nástenného	ks	95,000	5,327	506,065	0,000
30	MAIL21138-00A	Svietidlo interiérové prisadené/závesné podľa výberu investora, AC 230V/50Hz, min. IP44	ks	95,000	51,339	4 877,205	0,570
31	210201903.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 5 kg	ks	4,000	11,264	45,056	0,000
32	210201913.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg	ks	91,000	11,871	1 080,261	0,000
33	210880012.S	Kábel odolný voči zvýšeným teplotám, medený uložený voľne V05SS-F (CSSS) 300/500 V 3x1,5	m	160,000	0,396	63,360	0,000
34	341610009200.S	Kábel medený bezhalogenový SIHF 3x1,5 mm ²	m	160,000	1,208	193,280	0,016
35	210880013.S	Kábel odolný voči zvýšeným teplotám, medený uložený voľne V05SS-F (CSSS) 300/500 V 3x2,5	m	360,000	0,459	165,240	0,000
36	341610009300.S	Kábel medený bezhalogenový SIHF 3x2,5 mm ²	m	360,000	2,025	729,000	0,054
37	998921203.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	98,669	0,450	44,401	0,000

95-M

Revízie

530,000

0,000

38	K950101P08	Revízná správa elektrického rozvádzača	ks	1,000	235,000	235,000	0,000
39	K950101P09	Revízná správa vnútornej elektroinštalácie	ks	1,000	295,000	295,000	0,000

Celkom

13 074,471

0,653

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Veheč

Objekt: 05 - Vykurovanie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Ferstav, spol. s r., Humenné

Miesto: Veheč

Spracoval: Ing. Ferko

Dátum: 11. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						3 004,618	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						3 004,618	0,000
1	974031153.S	akúkoľvek maľtu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, - 0,01800t	m	199,500	3,082	614,859	0,000
2	974083112.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	m	133,000	13,598	1 808,534	0,000
3	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,711	10,678	60,982	0,000
4	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,711	12,468	71,205	0,000
5	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	114,220	0,493	56,310	0,000
6	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,711	10,767	61,490	0,000
7	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	5,711	58,000	331,238	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						15 912,167	0,026
713 Izolácie tepelné						3 127,300	0,016
8	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	532,600	3,998	2 129,335	0,011
9	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	554,117	1,801	997,965	0,006
733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie						10 847,955	0,003
10	733120815.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priemeru 38, -0,00254t	m	86,000	1,293	111,198	0,003
11	733166176.R	Plastliniové potrubie v kotuľoch pre vykurovanie spájané lisovaním	m	532,600	19,400	10 332,440	0,000
12	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	532,600	0,460	244,996	0,000
13	998733203.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	106,214	1,500	159,321	0,000
734 Ústredné kúrenie - armatúry						336,194	0,002
14	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	48,000	3,120	149,760	0,001
15	734209114.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	48,000	3,863	185,424	0,001
16	998734203.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	3,365	0,300	1,010	0,000
735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá						1 600,718	0,004
17	735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	5,000	4,986	24,930	0,000
18	735151822.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,04675t	ks	38,000	5,828	221,464	0,003
19	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	8,000	11,665	93,320	0,000
20	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	40,000	15,142	605,680	0,001
21	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	48,000	9,666	463,968	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	735494811.S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	85,920	0,946	81,280	0,000
23	735890802.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	1,901	57,904	110,076	0,000

Celkom

18 916,785

0,026